„Decer-

Sæc. XVIII.
A. C. 1735.

Sæc. XVIII.

A. C. 1735.

„Decernentes ipsas præsentis lit-
 ras semper firmas, validas & efficaci-
 „existere, & fore, suosque plenarie
 „& integros effectus sortiri, & obtinere,
 „re, & ab omnibus, & singulis,
 „quos quomodolibet spectat & pro tem-
 „pore quodcumque spectabit; præ-
 „sertim vero Archiepiscopis, Episcopi-
 „pis, Vicariis, Pro-Vicariis, & Mis-
 „sionariis Apostolicis tam sæcularibus
 „quam cujusvis Ordinis, Congregatio-
 „nis, Instituti, & Societatis, etiam
 „Jesu Regularibus in suprascripto Si-
 „rum Regno nunc & pro tempore ex-
 „istentibus, inviolabiliter, & incon-
 „se observari“.

Hæc cum Romæ circa hos ritus
 cernerentur, funestus plane Nuntius
 Milione Indica ad Papam deferebat
 res ita accidit; Florebat in Indiis Ori-
 entalibus quædam Colonia seu plani-
 tia dicta *Conceptionis Colonia*, Chuir-
 nanis, genti non minus numero, qua-
 morum feritate insigni subjecta. Ejus-
 populi a longo tempore Catholicam
 dem amplexati Divinum cultum sum-
 mo fervore ac pietate celebrarunt; In-
 micos tamen habebant Ingrorum popu-
 los, qui densis infidelitatis tenebris ob-
 fuscata jam dudum Catholicorum Co-
 loniam funditus devastandi consilia
 cept

cepere: Eo fine die sexta Maij hujus ^{Sæc. XVIII.}
 anni magno numero ad arma concla- ^{A. C. 1735.}
 mant, classicum canunt, per montium
 & jugorum ardua sensim propius ad
 Coloniam procedunt, quin vel obscura
 de infesto eorum accursu notitia habe-
 retur: Ita hoc successu minime impro-
 spero elati, toto imperu in imparatos,
 nilque mali suspicantes irruunt, & re-
 pentino terrore Neophytos pene exani-
 mant, obvios quosque trucidant, ce-
 teros dispergunt, & omnia uno mi-
 scent interitu; demum vero continuata
 rabie in Templum velut lymphati in-
 volant, precibus intentos nullo sexus
 ætatis aut conditionis habito respectu
 promiscua cæde delent, & Patrem Ju-
 lianum Lizardium, qui tum in Altari
 rem Sacram peragebat, indomitis fu-
 riis aggrediuntur, ab ara violenter ab-
 strahunt, ac vinculis ligatum extra
 Ecclesiam raptant, crudeliori suppli-
 cio reservatum. Postea in lapides,
 Ecclesiæ ornatus, Sacrasque imagines
 sæviunt, & Thaumaturgæ Virginis
 Mariæ statuam capite truncant, Tem-
 plum deprædantur, devastant, ac de-
 nique incendio delent, puerum vero,
 qui ad altare serviebat, Sacritiæ inclu-
 dunt, ut vivus combureretur. Nondum
 tamen satiata erat eorum feritas: no-
 bilior enim inhumani furoris victima ad-
 huc

Sæc. XVIII
A. C. 1735

huc supererat P. Lizardius Vir Apostolicus; hunc ergo manibus pedibusque ligatum per integram leucam extra Coloniam raptant, rupi vicinæ appendunt, sagittis confodiunt, ac demum ejus corpus in frustra conscissum sacrilega ingluvie devorant. Ast horum Martyrum Sanguis, Christianorum erat seminarium; eodem enim adhuc anno P. Fouquei Missionarii Zoulo Guyonæ Palicuri incolæ fidem Catholicam magno numero profitebantur.